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Socialdemokraternes politik, bl.a. om at idømme 
samfundstjeneste, så hører jeg egentlig nogle to- 
ner om, at Dansk Folkeparti og Socialdemokra- 
terne egentlig ikke er så langt fra hinanden. Vi 
mener i bund og grund, at det er udmærket, at 
unge mennesker, der begår kriminalitet, kan 
idømmes sanktioner, og det var også det, jeg 
hørte Socialdemokraternes ordfører sige herop- 
pe -  jeg ved ikke, om Socialdemokraternes ord- 
fører kaldte det smarte sanktioner, men jeg tror, 
det var det, der blev sagt. 

Vi tror også, at det at sænke den kriminelle 
lavalder vil medvirke til, at den unge vil blive 
idømt nogle rigtig smarte sanktioner, således at 
man, hvis man fieks. begår tyveri mod en ældre 
dame nede på gaden -  det er klart, det ved man 
godt som 12-årig ikke er acceptabelt -  bliver 
sendt over i politigården, og så får man lov til at 
vaske politiets biler, så de ikke selv er nødt,til at 
gøre det, man bliver sendt ned på stranden for 
at rydde op efter dem, der ikke kan finde ud af 
at rydde op efter sig selv, eller man rydder op . 
f.eks. efter det hærværk, som man måske selv 
har begået. 

Jeg tror også, det er vigtigt, at vi sætter græn- 
ser op for de unge, der ikke har fået sat grænser 
op hjemmefra. Jeg synes, det er forfærdeligt, de 
ikke har fået det, for det er det, de har behov for; 
de har behov for at vide, hvor skabet skal stå, og 
når forældrene ikke kan fortælle dem det, så må 
vi gøre det på nogle andre måder. 

. . . .  Kl. 18:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Karen Hækkerup. 

Kl. 18:19 
Karen Hækkerup (S): 
Lige den sidste del af kommentaren her er jeg 
ikke særlig uenig i. Tænk så, hvor meget godt 
der ville være for en 12-årig, hvis forældre er 
fløjtende ligeglade, som måske er på stoffer eller 
bare er fuldstændig ude af stand til at påtage sig 
det forældreansvar, de har, i at komme i kontakt 
med en politimand, en rigtig voksen mand, som 
kunne være rollemodel, en, som man kunne se 
op til, som man kunne snakke med, og som ikke 
bare siger »hold kæft«, »smut uden for døren« 
eller »du laver problemer« -  en eller anden vok- 
sen, der gad dem. Det ville da være dejligt. Jeg 
tror måske i virkeligheden, at det er det, vi skal 
kigge på, nemlig hvordan vi får lavet nogle rol- 
lemodeller, hvordan vi får skabt nogle løsninger, 
hvor vi sørger for, at børn.og unge, som er på vej 
ud i noget skidt, rent faktisk møder nogle voks- 

ne, som vil dem -  og det kan også godt være en 
politimand. 

Men jeg vil gerne slutte af med at sige, at jeg 
synes, der er en ting, som Dansk Folkeparti har 
sløset med, og det er de her kommentarer om, 
hvorvidt politiet selv anbefaler, man skal sænke 
den kriminelle lavalder. Flere gange har forskel- 
lige ordførere sagt, at politiet har været ude og 
sige det. Man henviser selv i beslutningsforsla- 
get her til Lars Nicolai Jensen, som er leder af 
Københavns Politis kriminalpræventive afde- 
ling, og som altså på en høring har sagt, at der er 
behov for, at man griber ind, og at der skal være 
nogle sanktioner. Men han afviser faktisk at for- 
holde sig til lige præcis spørgsmålet om den kri- 
minelle lavalder. Det synes jeg man skal huske. i 
Dansk Folkeparti, når man hele tiden siger, at 
politiet kræver det her. Det er ikke det, de gør, 
de kræver handling og konsekvens, og det tror. 
jeg vi er mange der gør, vi peger bare ikke på 
den samme løsning som DF. 

홢 홢. Kl. 18:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

, . Kl. 18:21 
Marlene Harpsøe (DF): 
Hvis jeg skal svare på det sidste først, vil jeg sige 
til den socialdemokratiske ordfører, at det er 
korrekt, hvad der står i beslutningsforslaget, og 
at den socialdemokratiske ordfører har forstået 
det helt korrekt, der er slet ikke noget der. Jeg er 
bare, efter at det her beslutningsforslag er blevet 
fremsat, blevet opmærksom på, at Politiforbun- 
det i medierne har sagt -  jeg har bl.a. hørt det i 
Radioavisen -  at man går ind for en lavere kri- 
minel lavalder. Derfor tager jeg det selvfølgelig 
med, fordi jeg synes, det er en interessant hold- 
ning, som de har til det her forslag. 

Socialdemokraternes ordfører siger også, at 
det vil være fedt med voksne, som gider at være 
rollemodeller, og at vi skal sørge for, at den kri- 
minelle unge møder voksne -  voksne, der vil 
dem. Det synes jeg er godt sagt, det synes jeg 
faktisk er rigtig godt sagt, og det er også derfor, 
vi mener, at de unge langt tidligere skal tages ud 
af deres kriminelle løbebane og f.eks. komme 
ind på en institution, hvor der kan blive taget 
hånd om dem, for så kommer de netop ind et 
sted, hvor den voksne tager hånd om dem, hvor 
de vil dem noget godt, hvor de unge kan lære 
om almen opdragelse, hvor de unge kan lære at 
have respekt for andre mennesker, og hvor de 
kan starte et ordentligt liv og komme ind på en 
uddannelse. Det synes vi er positivt, og det er 


